

正味財産増減計算書

2022年3月1日から2023年2月28日まで

1/2

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	169	169	0
基本財産受取利息	(169)	(169)	0
② 特定資産運用益	1,426	1,497	△ 71
特定資産受取利息	(1,426)	(1,497)	△ 71
③ 受取入会金	552,000	537,000	15,000
受取入会金	(552,000)	(537,000)	15,000
④ 受取会費	24,268,050	26,617,500	△ 2,349,450
正会員受取会費	(18,052,500)	(19,217,500)	△ 1,165,000
学生会員受取会費	(1,005,550)	(1,830,000)	△ 824,450
団体会員受取会費	(1,640,000)	(1,800,000)	△ 160,000
欧文誌購読会員受取会費	(1,320,000)	(1,470,000)	△ 150,000
賛助会員受取会費	(2,250,000)	(2,300,000)	△ 50,000
⑤ 事業収益	19,674,723	17,833,728	1,840,995
印刷物収入	(11,310,926)	(10,463,345)	847,581
大会収入	(6,327,061)	(5,685,575)	641,486
広告料収入	(693,000)	(693,000)	0
支部大会収入	(1,343,736)	(991,808)	351,928
⑥ 受取補助金等	0	0	0
受取補助金	(0)	(0)	0
⑦ 受取助成金	0	0	0
受取助成金	(0)	(0)	0
⑧ 受取寄付金	472,714	108,840	363,874
受取寄付金	(131,324)	(108,840)	22,484
受取寄附金振替額	(341,390)	(0)	341,390
⑨ 受託収益	0	0	0
受託収益	(0)	(0)	0
⑩ 雑収入	438,120	666,755	△ 228,635
受取利息	(514)	(530)	△ 16
雑収益	(437,606)	(135,261)	302,345
支部雑収入	(0)	(530,964)	△ 530,964
経常収益計	45,407,202	45,765,489	△ 358,287
(2) 経常費用			
① 事業費	22,694,390	21,676,717	1,017,673
年次大会開催費	(5,973,469)	(5,685,575)	287,894
会誌刊行費	(9,568,585)	(9,985,413)	△ 416,828
欧文誌刊行費	(2,143,807)	(2,385,674)	△ 241,867
各種委員会等運営費	(355,439)	(257,886)	97,553
学術交流費	(300,000)	(286,618)	13,382
国際交流費	(1,182,505)	(0)	1,182,505
事業関係通信運搬費	(79,260)	(65,030)	14,230
事業関係雑費	(0)	(0)	0
事業関係業務委託費	(0)	(0)	0
農学会等分担金	(233,100)	(233,250)	△ 150
HP管理費	(159,500)	(159,500)	0
顕彰費	(680,000)	(580,000)	100,000
女性・若手支援費	(657,118)	(198,749)	458,369
100周年記念事業費	(0)	(0)	0
支部大会開催費	(1,361,607)	(1,839,022)	△ 477,415

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	22,986,104	17,313,312	5,672,792
役員報酬	(2,400,000)	(2,400,000)	0
給料手当	(4,100,800)	(3,947,200)	153,600
退職給付費用	(230,670)	(222,030)	8,640
法定福利費	(707,873)	(719,911)	△ 12,038
福利厚生費	(12,669)	(12,669)	0
会議費	(80,674)	(21,343)	59,331
旅費交通費	(1,615,120)	(1,166,040)	449,080
通信運搬費	(979,470)	(804,263)	175,207
消耗品費	(247,295)	(161,795)	85,500
印刷製本費	(475,138)	(245,142)	229,996
事務所賃料等	(3,379,078)	(3,119,148)	259,930
光熱水料費	(272,678)	(247,866)	24,812
リース料	(329,255)	(324,800)	4,455
保険料	(22,040)	(25,520)	△ 3,480
租税公課	(4,371,450)	(89,900)	4,281,550
業務委託費	(3,736,704)	(3,721,955)	14,749
雑費	(25,190)	(83,730)	△ 58,540
経常費用計	45,680,494	38,990,029	6,690,465
当期経常増減額	△ 273,292	6,775,460	△ 7,048,752
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 273,292	6,775,460	△ 7,048,752
一般正味財産期首残高	158,436,759	151,661,299	6,775,460
一般正味財産期末残高	158,163,467	158,436,759	△ 273,292
II 指定正味財産増減の部			
① 受取補助金等			
一般正味財産への振替額	341,390	0	341,390
当期指定正味財産増減額	△ 341,390	0	△ 341,390
指定正味財産期首残高	341,390	341,390	0
指定正味財産期末残高	0	341,390	△ 341,390
III 正味財産期末残高	158,163,467	158,778,149	△ 614,682